
Dz.U./S S188
29/09/2023
585585-2023-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:585585-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Kraków: Usługi leśnictwa
2023/S 188-585585

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie
Adres pocztowy: Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie, ul. Reymonta 20, 30-059 Kraków
Miejscowość: Kraków
Kod NUTS: PL213 Miasto Kraków
Kod pocztowy: 30-059
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: ZZM w Krakowie przy ul. Reymonta 20
E-mail: przetargi@zzm.krakow.pl 
Tel.:  +48 122010240
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zzm.krakow.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://zzm.krakow.pl/przetargi.html
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: http://ezamowienia.gov.pl

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Świadczenie sukcesywnych usług dotyczących realizacji zadania pn.: „Usługi w zakresie gospodarki leśnej, dla 
Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie w 2024 roku
Numer referencyjny: NP.26.2.79.23.BT

II.1.2) Główny kod CPV
77200000 Usługi leśnictwa

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:przetargi@zzm.krakow.pl
www.zzm.krakow.pl
https://zzm.krakow.pl/przetargi.html
http://ezamowienia.gov.pl


Dz.U./S S188
29/09/2023
585585-2023-PL

2 / 7

Przedmiotem postępowania i zamówienia jest na wyłonienie Wykonawcy w zakresie świadczenia sukcesywnych 
usług dotyczących realizacji zadania pn.: „Usługi w zakresie gospodarki leśnej, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w 
Krakowie w 2024 roku”. Postępowanie nr NP.26.2.79.23.BT.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 573 000.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
77210000 Usługi pozyskiwania drewna
77211000 Usługi uboczne związane z pozyskiwaniem drewna
77211100 Usługi cięcia drewna
77211200 Transport dłużyc na terenie lasów
77211300 Usługi selekcji drzew
77211400 Usługi wycinania drzew
77211500 Usługi pielęgnacji drzew
77211600 Sadzenie drzew
77230000 Usługi doraźne dotyczące leśnictwa
77231000 Usługi gospodarki leśnej
77231200 Usługi zwalczania szkodników leśnych
77231600 Usługi zalesiania

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL213 Miasto Kraków
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Miejska Kraków

II.2.4) Opis zamówienia:

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S188
29/09/2023
585585-2023-PL

3 / 7

1.1. Przedmiot zamówienia obejmuje między innymi:
1.1.1. pielęgnację zieleni niskiej i wysokiej przy ciągach spacerowych,
1.1.2. Pozyskanie drewna w lasach komunalnych, tj.:
1.1.3. Pielęgnację upraw leśnych na powierzchni 200,00 ha, tj.: usunięcie roślin zielnych między sadzonkami 
na terenie lasów komunalnych w dwóch lub trzech nawrotach wg. potrzeb hodowlanych na łącznej powierzchni 
uwzględniającej krotność zabiegu 200,00 ha,
1.1.4. Cięcia krajobrazowe,
1.1.5. Wprowadzenie sztucznego odnowienia,
1.1.6. Zabezpieczenie upraw przed szkodami łowieckimi,
1.1.7. Pielęgnację gleby na uprawach:
1.1.8. Zabiegi gospodarcze w młodszych klasach wieku,
1.1.9. Usługi związane z ochroną przeciwpożarową drzewostanów,
1.1.10. Utrzymanie cennych biocenoz łąkowych w uroczyskach leśnych oraz utrzymanie polan widokowych i 
rekreacyjnych,
1.1.11. Zabezpieczenie upraw,
1.1.12. Działania interwencyjne,
1.2. Zamawiający zaznacza, iż przy realizacji zamówienie obowiązuje zakaz używania w lasach komunalnych 
ciężkich maszyn typu: Forwarder, Harwester, Skidder oraz wszelkich maszyn i ich zestawów, których masa 
przekroczyłaby 5 ton.
1.3. Wykonawca musi zaoferować przedmiot zamówienia zgodny z wymogami Zamawiającego określonymi w 
SWZ i jej załącznikach.
2. Wykonawca powinien wypełnić oraz podpisać formularz oferty wraz z załącznikami lub złożyć ofertę 
odpowiadającą ich treści, przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego zamieścić przy pomocy 
Platformy e-Zamówienia, dostępnej na stronie internetowej http://ezamowienia.gov.pl.
3. Wykonawca musi dołączyć do oferty wszystkie dokumenty i oświadczenia oraz załączniki przedstawione w 
SWZ podpisane przy użyciu kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
4. Warunki realizacji zamówienia zawarte zostały w projektowanych postanowieniach umowy zawartych w SWZ.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie osoby nadzorującej / Waga: 50
Cena - Waga: 50

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 573 000.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/01/2024
Koniec: 16/12/2024
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7

http://ezamowienia.gov.pl


Dz.U./S S188
29/09/2023
585585-2023-PL

4 / 7

Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia zamówień podobnych, na podstawie art. 214 ust. 1 pkt 7) 
ustawy Pzp, polegającą na tym, że w okresie 3 lat od dnia udzielenia niniejszego zamówienia publicznego, 
udzieli ewentualnie wyłonionemu w tym postępowaniu Wykonawcy zamówienia polegającego na powtórzeniu 
podobnych usług do 100% wartości szacunkowej zamówienia podstawowego

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
2.3 sytuacji ekonomicznej lub finansowej, tj.:
2.3.1 posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wysokości co najmniej 200.000,00 PLN brutto 
(słownie: dwieście tysięcy złotych brutto 00/100),
2.3.2 jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej 
związanej z przedmiotem zamówienia, przy czym kwota ubezpieczenia jest nie mniejsza niż 1.000.000,00 zł 
(słownie: jeden milion złotych 00/100).
Ocena spełnienia warunku będzie dokonywana metodą 0-1, tj. nie spełnia/spełnia, w oparciu o oświadczenia 
Wykonawcy wyrażone w oświadczeniu JEDZ oraz dokumenty i oświadczenia złożone przez Wykonawcę w 
odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
2.4 zdolności technicznej lub zawodowej, tj.:
2.4.1 dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym, tj.:
2.4.1.1 co najmniej 2 ciągnikami rolniczymi lub leśnymi,
2.4.1.2 co najmniej 1 rębarką do odpadów zrębowych o średnicy zrębkowania gałęzi minimum do 10 cm,
2.4.1.3 co najmniej 1 łuparką hydrauliczną do łupania drewna,
Ocena spełnienia warunku będzie dokonywana metodą 0-1, tj. nie spełnia/spełnia, w oparciu o oświadczenia 
Wykonawcy wyrażone w oświadczeniu JEDZ oraz dokumenty i oświadczenia złożone przez Wykonawcę w 
odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego odpowiednio do treści wzoru stanowiącego Załącznik 5 do SWZ.
2.4.2 dysponowania osobami zdolnymi do realizacji zamówienia, czyli:
2.4.2.1 co najmniej 4 osobami z których każda posiada co najmniej 24 – miesięczne doświadczenie w 
wykonywaniu usług w zakresie gospodarki leśnej, a w tym co najmniej 3 osoby posiadające minimum 12 
miesięczne doświadczenie w wykonywaniu czynności pilarza i ukończone z wynikiem pozytywnym szkolenie 
dopuszczające do pracy z pilarką zgodnie z § 21 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 24 sierpnia 2006r. 
w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy wykonywaniu niektórych prac z zakresu gospodarki leśnej 
(Dziennik Ustaw z 2006r. nr 161, poz. 1141), lub odpowiadające im uprawnienia wydane w innych Państwach 
Członkowskich Unii Europejskiej uznane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 22 grudnia 2015r. o zasadach 
uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (tekst jednolity: 
Dziennik Ustaw z 2023r., poz. 334),
2.4.2.2 co najmniej 1 osobą pełniącą nadzór nad wykonywanymi pracami z wykształceniem leśnym wyższym 
lub ukończonymi studiami podyplomowymi bądź licencjatem na wydziale leśnym oraz co najmniej dwuletnią 
praktyką zawodową w zakresie odpowiadającym wykształceniu i doświadczenie w pracach związanych z 
zagospodarowaniem terenów leśnych przy co najmniej dwóch zrealizowanych usługach w zakresie gospodarki 
leśnej na ogólnie dostępnych dla turystów i spacerowiczów terenach lasów komunalnych lub ogrodów 
zoologicznych lub ogrodów botanicznych lub cmentarzy komunalnych, obejmujących swoim zakresem łącznie w 
ramach wykazanych dwóch usług co najmniej pozyskanie drewna, sadzenie drzew, pielęgnację upraw leśnych, 
czyszczenie upraw, pielęgnację muraw na stromych stokach o nachyleniu powyżej 30 stopni, utrzymanie „na 
czarno” pasów przeciwpożarowych i pielęgnację drzew oraz krzewów, o wartości łącznej wykazanych dwóch 

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S188
29/09/2023
585585-2023-PL

5 / 7

usług nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto (słownie: trzysta tysięcy złotych) i wartości jednostkowej każdej z 
wykazanych dwóch usług nie mniejszej niż 15.000 zł brutto (piętnaście tysięcy złotych),
Ocena spełnienia warunku będzie dokonywana metodą 0-1, tj. nie spełnia/spełnia, w oparciu o oświadczenia 
Wykonawcy wyrażone w oświadczeniu JEDZ oraz dokumenty i oświadczenia złożone przez Wykonawcę w 
odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego odpowiednio do treści wzoru stanowiącego Załącznik 5 do SWZ.
2.4.3 posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, w zakresie objętym zamówieniem, czyli wykażą iż w 
okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy – w tym okresie, zrealizowali lub realizują co najmniej trzy usługi w zakresie gospodarki leśnej na 
ogólnie dostępnych dla turystów i spacerowiczów terenach lasów komunalnych lub ogrodów zoologicznych 
lub ogrodów botanicznych lub cmentarzy komunalnych, obejmujące swoim zakresem łącznie w ramach 
wykazanych trzech usług co najmniej pozyskanie drewna, sadzenie drzew, pielęgnację upraw leśnych, 
czyszczenie upraw, pielęgnację muraw na stromych stokach o nachyleniu powyżej 30 stopni, utrzymanie „na 
czarno” pasów przeciwpożarowych i pielęgnację drzew oraz krzewów, o wartości łącznej wykazanych trzech 
usług nie mniejszej niż 300.000,00 zł brutto (słownie: trzysta tysięcy złotych) i wartości jednostkowej każdej z 
wykazanych trzech usług nie mniejszej niż 15.000 zł brutto (piętnaście tysięcy złotych).

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Zostały opisane w pkt 20) SWZ: Projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego, które 
zostaną wprowadzone do umowy w sprawie zamówienia publicznego.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 02/11/2023
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 02/11/2023
Czas lokalny: 11:05
Miejsce:
1. Otwarcie ofert rozpocznie się w dniu 2 listopada 2023r. o godzinie 11:05:00 na komputerze Zamawiającego.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S188
29/09/2023
585585-2023-PL

6 / 7

VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia
Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma 
lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15) ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Postępowanie odwoławcze jest prowadzone w języku polskim i wszystkie dokumenty przedstawia się 
w języku polskim, a jeżeli zostały sporządzone w języku obcym, strona oraz uczestnik postępowania 
odwoławczego, który się na nie powołuje, przedstawia ich tłumaczenie na język polski. W uzasadnionych 

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S188
29/09/2023
585585-2023-PL

7 / 7

przypadkach Izba może żądać przedstawienia tłumaczenia dokumentu na język polski poświadczonego przez 
tłumacza przysięgłego.
4. Pisma składane w toku postępowania odwoławczego przez strony oraz uczestników postępowania 
odwoławczego wnosi się z odpisami dla stron oraz uczestników postępowania odwoławczego, jeżeli pisma te 
składane są w formie pisemnej.
5. Pisma w postępowaniu odwoławczym wnosi się w formie pisemnej albo w formie elektronicznej albo w 
postaci elektronicznej, z tym że odwołanie i przystąpienie do postępowania odwoławczego, wniesione w postaci 
elektronicznej, wymagają opatrzenia podpisem zaufanym.
6. Terminy oblicza się według przepisów prawa cywilnego i jeżeli koniec terminu do wykonania czynności 
przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, termin upływa dnia następnego po dniu lub dniach 
wolnych od pracy.
7. Odwołanie przysługuje na:
7.1 niezgodną z przepisami ustawy czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania 
wykonawców lub konkursie, w tym na projektowane postanowienie umowy,
7.2 zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, o zawarcie umowy ramowej, 
dynamicznym systemie zakupów, systemie kwalifikowania Wykonawców lub konkursie, do której Zamawiający 
był obowiązany na podstawie ustawy,
7.3 zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia lub zorganizowania konkursu na 
podstawie ustawy, mimo że Zamawiający był do tego obowiązany.
8. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania Zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
9. Odwołanie wnosi się:
9.1 w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie:
b) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
c) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a).
21. Szczegółowe informacje dotyczące środków ochrony prawnej określone są w Dziale IX „Środki ochrony 
prawnej” ustawy Pzp.
Pozostałe informacje zawarte w pkt 21 SIWZ

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych- Departament Odwołań
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587706
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
25/09/2023

29/09/2023 S188
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl

